1345 *Commodatum* est contractus *nominalis*, ut dicitur L. 7. §. 1. de pactis ibi: *Conventiones juris gentium, quæ pariunt actiones in suo nomine (id est pacti) non stant, sed transeunt in proprium nomen contractus, ut emptio &c. Commodatum*; quod *re initus* §. 2. Instit. Quib. mod. re ibi: *item is cui res aliqua utenda datur, id est commodatur, re obligatur, & tenetur commodati actione*. Est *bona fidei* §. 28. Instit. de actionib. nam ibi actio commodati numeratur *inter actiones bona fidei*; quod *gratis*, in dict. §. 2. ibi: *commodata autem res tunc proprie intelligitur, si nulla mercede accepta, vel constituta res tibi utenda data est; gratuitum enim debet esse commodatum*.

1346 *Commodatum* i. dividitur ratione *materiae* in id, quod est rerum mobilium, vel immobilium; corporearum, vel incorporearum; ratione *finis*; nam aliud est tantum gratia Commodatarii; aliud, gratia ejus tantum, qui dat; ut si quis commodet aliquid sponse, vel uxori, quo comptior, & ornatio ad eum deducatur; aliud gratia utriusque; 3. ratione

ratione temporis; nam aliud fit ad certum tempus expressum, ut si commodetur equus ad unum diem; aliud ad certum tempus, sed cum aliqua latitudine: ut si commodes mihi librum ad describendum: 4. ratione personarum ut aliud fit, quando res quaedam individua uni tantum; aliud, quando pluribus commodatur; quibus positus:

§. 1.

Quæ res possint esse materia Commodati?

1347 PRIMA quæstio est de rebus mobilibus, quæ usu consumuntur, an etiam hæc proprie commodari possint? ante resolut. not. ex hoc, quod in Germanico idiomate entleihen significetur, & quod mutuo, & quod commodato accipitur; non debere fieri confusionem in significatione latina, quam importat mutuum, & commodatum; cum non sit eadem, sed valde diversa; mutuatarius enim fit dominus rei mutuatæ; non autem Commodatarius rei commodatæ, quibus præmissis: ad quæstionem primam & negativè ex L. 3. §. ult. cum L. seq. ff. h. t. ibi: non potest commodari id, quod usu consumitur, nisi forte ad pompam, vel ostentationem quis accipiat. Saepè etiam ad hoc commodantur pecuniæ, ut dicis gratia numerationis loco intercedant. Ratio enim est, quia illæ tantum res commodari possunt, quæ post usum salvæ manent, & eadem in individuo reddi possint; excipitur tamen commodatum ad solam ostentationem. Altera quæstio est, an res immobilis possit commodari? affirmativa suadet ex L. 1. §. 1. ff. h. t. nam dubio proposito, num etiam solum commodari posset? & aliqui viderentur sentire, quod non; tandem resolutum est, & rem, quæ soli est, proprie commodatam dici. Non enim videtur negari posse gratis alicui ad certum tempus concedi posse rem immobilem ad aliquem determinatum usum.